Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  SOBRE  A
POSSIBILIDADE  DE  IMPLANTAÇÃO  DE  LOMBADA  NA  AVENIDA  ANTENOR  SIMÕES
MAIA, NA ALTURA DO NUMERAL 505, NA VILA SIMÕES.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUAL  A  POSSIBILIDADE  DE  IMPLANTAÇÃO  DE  LOMBADA  NA  AVENIDA
ANTENOR SIMÕES MAIA, NA ALTURA DO NUMERAL 505, NA VILA SIMÕES?

2) HÁ  ALGUM  PROJETO  NA  PASTA  COMPETENTE  PARA  IMPLANTAÇÃO  DE
LOMBADA NO REFERIDO LOCAL?

3) EXISTE ALGUM IMPEDIMENTO QUE IMPOSSIBILITE TAL IMPLANTAÇÃO?

JUSTIFICATIVA: A localidade fica defronte ao mercado Barros, tratando se de via de grande
fluxo de veículos, pois atende diversos bairros populosos dessa região, gerando gigantesco
trânsito principalmente nos horários de pico, o que impossibilita os pedestres de atravessarem
tal  via  com segurança,  havendo  a  grande  necessidade  de  implantação  de  obstáculo  para
diminuir a velocidade dos veículos, com a máxima urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de dezembro de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

REQUERIMENTO Nº 669/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
69

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

88
5/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

12
/2

02
2

16
:5

6:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
23

8-
B8

98
-7

6B
9-

BE
39

.

Pag. 1/2

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
69

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

88
5/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

12
/2

02
2

16
:5

6:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
23

8-
B8

98
-7

6B
9-

BE
39

.

Pag. 2/2